Canasto, como consecuencia de ello se condena al pago de la diferencias 

pensionales causadas a partir del primero de julio de 2016 en adelante, 

suma que se pagara debidamente indexada a la fecha de su pago y 

teniendo en cuenta la mesada pensional para julio de 2006 en la suma de  

Dos millones cuatrocientos setenta y tres mil ochocientos noventa y un pesos 

y dos centavos $2.473.891,2. 

TERCERO: ABSOLVER a la demandada del resto de las pretensiones 

propuestas por el demandante.   

CUARTO: DECLARAR no probadas las excepciones presentadas por las 

demandadas. 

QUINTO: SIN LUGAR A COSTAS. 

SEXTO: CONCEDER el grado jurisdiccional de consulta en la Sala Laboral del